

Compte de résultat

Produits	30/06/2021	30/06/2020	30/06/2019
<i>Ventes de licences</i>	3 123 032	3 396 666	3 479 822
<i>Cotisations/Droits/Engagements</i>	1 335 868	1 715 412	1 737 073
<i>Subventions F.F.F</i>	997 320	989 801	1 058 841
<i>Convention d'Objectifs FFF</i>	741 424	741 425	722 492
<i>Subventions centres de préformation</i>	731 172	764 161	720 138
<i>Recettes/Organisme de Formation</i>	608 650	336 054	340 795
<i>Subventions/Partenariats</i>	197 068	234 500	287 666
<i>Amendes</i>	149 930	298 199	607 643
<i>Transfert de charges</i>	84 019	352 884	119 202
<i>Remboursements clubs frais d'arbitrage</i>	59 426	291 491	619 240
<i>Redevances sur Matches/Coupes/stages</i>	20 149	77 789	74 440
<i>Produits divers</i>	1 710	1 980	1 560
Total produits d'exploitation	8 049 768	9 200 363	9 768 912
<i>Salaires et charges et autres charges sociales</i>	2 613 054	3 042 274	2 799 104
<i>Subventions et Cotisations Districts</i>	1 322 706	1 671 933	1 801 547
<i>Achats non stockés de matières et fournitures</i>	889 965	1 238 635	1 229 461
<i>Assurances</i>	638 016	656 402	705 208
<i>Subventions Convention d'Objectifs</i>	509 481	503 730	438 354
<i>Hébergement Centres de préformation</i>	212 026	139 038	190 652
<i>Impôts et taxes</i>	210 215	246 832	233 817
<i>Fonds de solidarité: part des districts</i>	191 541	0	0
<i>Frais mutations</i>	164 835	205 425	217 432
<i>Frais organisme de formation</i>	138 754	85 904	95 516
<i>Dotations aux amortissements et provisions</i>	135 852	218 484	266 604
<i>Frais d'arbitrage</i>	98 200	327 030	678 611
<i>Honoraires</i>	62 841	30 428	51 314
<i>Locations</i>	62 497	62 346	90 981
<i>Entretiens et réparations</i>	61 360	80 124	68 491
<i>Frais postaux et frais de télécommunications</i>	43 628	44 126	43 203
<i>Frais de déplacements, missions,réceptions</i>	34 292	52 266	64 186
<i>Personnel extérieur</i>	30 135	957	16 292
<i>Documentations, abonnements, journaux</i>	29 653	2 157	0
<i>Pôle Juridique et Statutaire</i>	25 817	56 032	79 922
<i>Pôle Technique et Relations avec le milieu scolaire</i>	23 169	58 219	50 885
<i>Impressions</i>	22 949	16 431	65 442
<i>Pôle Arbitrage</i>	21 897	62 965	123 383
<i>Pôle Gestion des Activités</i>	17 499	90 306	253 745
<i>Pertes sur créances</i>	14 417	12 770	81 209
<i>Pôle Administration Générale</i>	12 337	37 231	44 719
<i>Variation de stock</i>	5 942	8 134	12 563
<i>Pôle Développement</i>	3 214	21 873	60 262
<i>Plans de développement</i>	598	745	26 571
<i>Services bancaires</i>	494	5 696	4 125
<i>Journée et soirée des bénévoles Districts</i>	0	30 000	35 407
<i>Organisations d'événements</i>	0	28 609	181 531
<i>Frais de sélections et séminaires</i>	0	1 811	2 215
Total charges d'exploitation	7 597 381	9 038 914	10 012 752
Résultat d'exploitation (hors centre technique)	452 387	161 449	-243 840
<i>Recettes: Centre technique hébergement et restauration</i>	37 340	6 106	0
<i>Recettes: Centre technique quote-part de subventions d'investissement virée au résultat</i>	27 099		
<i>Dépenses: Centre technique frais de fonctionnement</i>	198 174	78 862	0
<i>Dépenses: Centre technique salaires et charges</i>	173 448	0	0
<i>Dépenses: Centre technique intérêts des emprunts</i>	130 002	83 942	0
<i>Dépenses: Centre technique dotations aux amortissements</i>	258 605	83 044	
Résultat centre technique	-695 790	-239 742	0
Total produits d'exploitation	8 087 108	9 206 469	9 768 912
Total charges d'exploitation	8 357 610	9 284 762	10 012 752
Résultat d'exploitation (y compris centre technique)	-243 403	-78 293	-243 840
<i>Produits financiers</i>	7 582	46 950	25 246
<i>Charges financières (hors centre technique)</i>	3 981	207	2 464
Résultat Financier	3 601	46 743	22 782
Résultat courant	-239 801	-31 551	-221 058
<i>Produits exceptionnels</i>	31 609	58 772	154 484
<i>Produits exceptionnels:subvention F.F.F Fonds de solidarité</i>	1 362	747 093	0
<i>Charges exceptionnelles</i>	48 841	114 176	73 617
<i>Charges exceptionnelles Fonds de solidarité</i>	242 241	1 067 275	0
Résultat exceptionnel	-258 112	-375 586	80 867
Résultat de l'exercice avant centre technique	197 877	-167 395	-140 191
Total produits	8 154 760	10 059 284	9 948 642
Total charges	8 652 673	10 466 420	10 088 833
Résultat de l'exercice après centre technique	-497 913	-407 137	-140 191



BILAN
SAISON 2020/2021

ACTIF	Brut	Amortissements et Provisions	Net 30/06/21	Net 30/06/20	PASSIF	Net 30/06/21	Net 30/06/20
Immobilisations incorporelles							
Concessions, brevets et droits assimilés	17 037,73	17 037,73	0,00	0,00	Fonds associatifs	1 055 826,76	1 055 826,76
Immobilisations corporelles					Réserves statutaires ou contractuelles	826 600,84	1 233 737,48
Terrains	712 752,02	351 276,93	361 475,09	361 475,09	Report à nouveau	494 517,57	494 517,57
Constructions	12 413 755,37	3 135 546,84	9 278 208,53	9 496 192,55	Résultat de l'exercice	-497 912,96	-407 136,64
Installations techniques, matériel et outillage	309 855,68	309 855,68	0,00	0,00	Subventions d'investissement	1 067 639,75	892 183,30
Autres immobilisations corporelles	1 419 905,42	1 154 231,61	265 673,81	244 436,03			
Immobilisations en cours / Avances et acomptes					CAPITAUX PROPRES	2 946 671,96	3 269 128,47
Immobilisations financières					Provisions pour Risques		
Autres titres immobilisés	12 218,58		12 218,58	11 979,90	Provisions pour charges	557736	538411
Autres immobilisations financières	1 144,90		1 144,90	1 144,90	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	557 736,00	538 411,00
ACTIF IMMOBILISE	14 886 669,70	4 967 948,79	9 918 720,91	10 115 228,47			
Stocks			10 140,00	16 082,00	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	8425429,01	7549732,52
Matières premières et autres approvisionnements	10 140,00		10 140,00	16 082,00	Emprunts et dettes assimilées (Groupe FFF)	151957,07	1343382,55
Créances			1 819 860,90	2 363 532,70	Avances et acomptes recus		
Clients et comptes rattachés	136 146,00		136 146,00	203 196,51	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	136195,82	370804,67
Fournisseurs débiteurs	11 141,99		11 141,99	9 722,27	Dettes fiscales et sociales	686830,56	651170,58
Personnel	2 534,95		2 534,95	113 865,14	<i>Dont Personnel</i>	302054,06	276469,37
Etat, impôts sur les bénéfices	3 147,00		3 147,00	3 147,00	<i>Dont Organismes sociaux</i>	329800,17	336369,79
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 318,82		2 318,82	42 190,28	<i>Dont Etat, taxes sur le chiffre d'affaires</i>	8,33	26999,92
Autres créances	1 664 572,14		1 664 572,14	1 991 411,50	<i>Dont Autres dettes fiscales et sociales</i>	54968,00	11331,50
Trésorerie			1 820 676,60	1 571 510,02	Autres dettes	639577,99	292723,4
Avances et acomptes versés sur commandes	16 915,47		16 915,47	3 287,40	Produits constatés d'avance	25000	51000
Valeurs mobilières de placement	221 271,41		221 271,41	271 646,41	DETTES	10 064 990,45	10 258 813,72
Disponibilités	1 542 773,61		1 542 773,61	1 257 267,31			
Charges constatées d'avance	39 716,11		39 716,11	39 308,92			
ACTIF CIRCULANT	3 650 677,50	0,00	3 650 677,50	3 951 124,72			
TOTAL ACTIF	18 537 347,20	4 967 948,79	13 569 398,41	14 066 353,19	TOTAL DU PASSIF	13 569 398,41	14 066 353,19